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rady narodowej sprawozdanie z przeprowadzonej 
kontroli wraz z wnioskami pokontrolnymi. Jednocześ­

nie odpis sprawozdania wraz z wnioskami pokontrol­
nymi przesyłają przeprowadzające kontrolę okręgowe 

zakłady gazownictwa do Ministerstwa Gospodarki Ko­
munalnej przez Ministerstwo Górnictwa. 

3. Właściwe prezydium rady narodowej obowią~ 
zane jest w terminie 7 dni od otrzymania sprawozdan,ia 
wydać stosowne zarządzenia pokontrolne w przed­
m iocie określonym wnioskami. Odpis zarządzenia 

pokontrolnego należy doręczyć przeprowadzającym kon­
trolę okręgowym zakładom gazownictwa, Ministerstwu 
Gospodarki Komunalnej i' Ministerstwu Górnictwa. 

4. Kierownictwo gazowni obowiązane jest do zboże­
nia okręgowemu zakładowi gazownictwa sprawozdania 
z wykonania wosk6w pokontrolnych. 

§ 9. Kierownictwo gazowni odpowiada za ścisłe wy­
konanie zarządzenia pokontrolnego oraz za skutki, wy-

nikające z nienależytego wykonania powyższego zarzą­
dzenia. 

§ 10. 1. Okręgowe zakłady gazoymictwa, przepro­
wadzające kontrolę, mogą wydać doraźne zarządzenia 

w wyjątkowych przypadkach wymagających natychmia­
stowego działania celem usunięcia stwierdzonych wad 
technicznych, zagrażających bezpieczeństwu odbiorców 
lub gazowni. 

2. Od zarządzenia takiego przysługuje kierowni­
ctwu gazowni odwołanie do Centralnego Zarządu Ga­
zoWIl!i.ctwa w terminie 3 dni. 

3. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiąz­
ku natychmiastowego wykonania zarządzenia, za co 
kierownictwo gazowni ponosi przed swoimi władzarrui 
nadrzędnymi pełną odpowiedzialność. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem . ogIo­
~enia. 

Minister Gospodarki Komunalnej: K. MIJal 
Minister Górnictwa: R. Nieszporek 

187 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudnia 1950 r. 

w sprawie źródeł l sposobu pokrycia wydatków związanych z odbiorem robót budowlanych i monłałowych 
wykonanych do dnia 31 grudnia 1949 r. oraz sposobu przeprowadzenia rozrachunku za stwierdzone przy 

odbiorach tych robót usterki wykonania. 

Na podstawie pkt 4 uchwały Prezydium Komitetu 
EkonomIcznego Rady Ministrów ; dnia 15 września 
1950 r. w sprawie warunków odbioru robót budowla­
no - montażowych, wykonanych do dnia 31 grudnia 
1949 r., oraz w związku z zarządzeniem Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczegó 
z dnia 20 października 1950 r . w sprawie ostateczne­
go odbioru robót budownictwa inwestycyjnego, wyko­
nanych przed rozpoczęciem Planu 6-letniego, zarządza 
się, co następuje: 

L Postanowienia og~lne. 

§ 1. Zarządzenie niniejsze reguluje zasady i tryb 
pokrywania należności wynikających z ostatecznych 
rozliczeń robót budowlanych i montażowych (o cha­
rakterze inwestycji i kapitalnych remontów), wykona­
nych w okresie od roku 1944 do dnia 31 grudnia 1949 r. 
ną.zl~cenj.e. jednostek określonych w § 2 niniejszego 
zarządzenia, bez względu na to, z jalciego rodzaju środ­
ków te roboty były finansowane, oraz bez w:<cględu 
na to, czy odbiór nastąpił do dnia wejścia VI życie 
uchwały Prezydium Komitetu Ekonomicznego Rady Mi­
nistrów z dnia 5 września 1950 r. w sprawie warun­
ków odbioru robót budowlano-montażowych, wykona­
nych do dnia 31 grudnia 1949 r., czy też po tej dacie. 
Zarządzenie nie dotyczy robót kontynuowanych po 
dniu 31 grudnia 1949 r. 

§ 2. Zarządzenie obejmuje roboty wykonane na 
rzecz podmiotów, wymienionych w § l rozporządzenia 
Rady Minist rów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie 
dostaw, robót i usług na rzecz Skarbu Państwa, samo­
rządu oraz niektórych kategorii osób prawnych (Dz. U. 
R P. Nr 12, poz. 73 oraz Nr 58, poz. 448). 

., :, , !§ ·3. -Ilekroć · w niniejszym zarządzeniu użyto okre­
ślenia "zamawiający", należy przez to rozumieć pier­
wotńego , zleceniodawcę lub jego · prawnego następcę; 

a w razie braku tegoż - obecnego użytkownika odnoś­
nego obiektu. Przez pojęcie wykonawcy należy rozu-

mieć pierwotnego zleceniobiorcę lub jego prawnego na­
stępcę bądź likwidatora. 

§ 4. Pokrycie ostatecznych rozliczeń za roboty wy­
mieIllion.e w § 1 dokonywane jest w trybie niniejszego 
zarządzenia bez względu na to, czy robota · została wy­
konana na podstawie umowy, czy też na podstawie zle­
cenia w innej formie. 

§ 5. 1. Zarządzenie dotyczy również przypadków, 
gdy ostateczne rachunki zostały wystawione bądź od­
biór robót dokonany, lecz całkowite rozliczenie należ­

ności z tego tytułu nie nastąpiło przed dniem wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia. 

2. Przez rachunki ostateczne należy rozumieć nie 
tylko rachunki wystawione na podstawie jednostko­
wych cen kosztorysowych, ale również wystawione na 
podstawie kalkulacji jawnej (wynikowej) w przypad- ' 
kach, gdy umowa przewidywała tego rodzaju rozlicze­
nie między zamawiającym a wykonawcą. 

II. Źródła i tryb pokrycia ostatecznych rozliczeń 
i kosztów. 

§ 6. 1. Należności przedsiębiorstw budowlanych 
montażowych z tytułu ostatecznych rozliczeń obję­

tych niniejszym zarządzeniem oraz koszty ostatecznych 
odbiorów (§ 10) pokryte będą z następujących źródeł : 

a) ze stojących na ten cel do dyspozycji środ­
ków z lat ubiegłych, 

b) ze środkow przewidzianych na ten cel w pla­
nie inwestycyjnym 1950 r . lub - w odniesie­
niu do robót finansowanych ze środków budże­
towych poza planem tnwestycyjnym - ze środ­
ków budżetowych 1950 r. 

2. W przypadku braku środków, przewidzianych 
w ust. 1 lit. a) ·i bl, należności pokryte będą z rezer­
wy planu .inwestycyjnego 1951 r.lub - w odniesien iu 
do . robót .finansowanych ze środków bud±etowych po· 
za planem inwestycyjnym - ze środków budżetowych 
1951 ~ . 
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3. W przypadkach niemożności ustalenia osoby 
zamawiaj ącego w rozumieniu § 3 - wykonawcy, na­
leżący do kategorii jednostek określonych w § 2, od­
pisują należności objęte rachunkiem ostatecznym na 
straty po uprzednim umorzeniu należności na pod­
stawie obowiązujących przepisów. 

§ 7. 1. Przez . środki stojące do dyspozycji (§ 6 
ust. 1 lit. a) należy rozumieć kwoty znajdujące się 
na zablokowanym koncie wykonawcy, kwoty zatrzy­
m ane przez zamawiającego na zabezpieczenie należy­
t ego wykonania u mowy (raty kolaudacyjne) jak rów­
nież kwoty przelane z zablokowanych kont na ra­
chunek operacyjny wykonawcy bez sprawdzenia i po­
twierdzen ia ostatecznego rachunku. Nadwyżka środ­
ków, jakie ewentualnie ujawniono przy przeprowa­
dzeniu ostatecznego rozliczenia, podlega zwrotowi 
w ter minie 7 dni do banku finansującego inwestycje 
zamawiaj ącego, który odprowadzi je do Narodowego 
Banku P olskiego na rachunek budżetu centralnego 
cz. 10, dz iał 5 - Wpływy różne - tytuł 6 - Wpły­

wy zbiorcze i rozliczeniowe. 
2. Kwoty zablokowane na koncie wykonawcy 

pochodzące ze środków własnych zamawiającego i pod­
legaj ące zwrotowi przy przeprowadzeniu ostateczne­
go r ozliczen ia podlegają przelan iu na rachunki, z któ­
rych były wypłacane. 

3. Niedobory środków, jakie zostaną ujawnione 
przy przeprowadzaniu ostatecznego rozliczenia, pod­
legają pokryciu ze źródeł przewidzianych w § 6 ust. l 
lit. b) lub ust. 2. 

§ 8. Srodki, o których mowa w § 6 ust. 1 lit. b), 
wypłacane są przez banki zgodnie z obowiązujący­
m,i przepisami w sprawie finansowania inwestycji. 

§ 9. 1· W przypadku braku środków przewidzia­
n ych w § 6 ust. l lit. a) i b) na pokrycie ostatecz­
n ych rozliczeń i związanych z tym kosztów odbioru 
(§ 10) nal eżności t e pokryte będą: . 

a) ze środków rezerwy planu inwestycyjnego na 
1951 r., o ile zamawiający należy do kategoriJi 
j ednostek uprawnion ych do korzystania ze 
środków bezzwrotnych planu inwestycyjnego 
na rok 1951, 

b) ze środków budżetowych 1951 r. jednostek, 
któr ych in westycje w 1951 r. finansowane bę­
dą z ich środków budżetowych poza planem 
in westycyjnym. 

2. Włączenie do planu inwestycyjnego na 1951 r. 
środków na pokrycie należności wymienionych w ni­
niejszym p aragrafie nastąpi po przeprowadzeniu re­
jestracji, o której mowa w rozdziale III. 

3. W przypadkach ·wyjątkowych koszty odbio~ 
rów ostatecznych, o których mowa w § 10 lit. a) i c), 
mogą być opłacane (do późniejszej refundacji ze środ­
ków wyżej określonych) ze środków obrotowych za­
mawiającego. 

§ 10. Przez pojęcie kosztów odbioru należy re-
zumieć: 

ar wynagrodzenia przewodniczącego i członków 
komisji odbioru oraz wynagrodzenia rzeczo­
znawców na warunkach określonych w § 11 
zarządzenia Przewodniczącego Państwowej 

Komisji Planowania . Gospodarczego z dnia 
20 paźd:tJiernika 1950 r· w sprawie ostateczne­
go odbioru robót budownictwa inwestycyjnego, 
wykonanych przed · rozpoczęciem Planu 6-let­
niego, 

h) wynagrodzenia kolaudantów z tytułu odbioru 
robót. zleconego przed dniem 5 września 1950 r ., 

• wykonanego do dnia 30 listopada 1950 r. 
w granicach zawartych umów i obowiązujących 
przepisów, 

c) wynagrodzenia sprawdzających rachunki osta­
teczne w przypadkach, gdy zamawiający nie 
dysponuje osobami posiadającymi k w alifikacje 
do spełniania tych czynności, przy czym powo­
łanie osób dla sprawdzenia spoza personelu 
własnego zamawiającego jest dozwolone po 
uzyskaniu stwierdzenia władzy nadrzędnej za­
mawiającego, że zamawiający nie jest w stanie 
dokonać sprawdzenia własnymi siłami, 

ci) zaległe wynagrodzenia kierowników (inspekto­
rów) nadzoru wynikające z umów zaw artych 
z zamawiającym, 

e) wpłaty na resortowe "fundusze premii za do­
konanie odbiorów" (§ 12 powołanego wyżej za­
rządzenia Przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego z dnia 20 paź- . 
dziernika 1950 r.). 

§ 11. 1. Odprowadzeniu na "fundusz premii za do­
konanie odbiorów" podlegają odpowiednie kwoty je­
dynie w tych przypadkach, w których zlecenie na do ­
konanie odbioru zostało udzielone po dniu 5 wrześn:a 
1950 r. 

2. Kwoty, o których mowa w ust. 1, właściwe od­
działy banków odprowadzają z urzędu ze środków 
określonych w § 6 równocześnie z pokryciem spraw­
dzonych rachunków ostatecznych. 

3. Kwoty nie odprowadzone na ten cel ze środ­
ków określonych w § 6 ust. 1 podlegają rejestracji sto­
sownie do przepisów rozdziału III. 

§ 12. l. Kaucje służące na zabezpieczenie termi­
nowego i należytego wykonania robót zostaną zwróco­
ne wykonawcom z chwilą dokonania ostatecznego od­
bioru i rozliczenia. 

2. W przypadku gdy wykonawcą jest przedsię­
biorstwo spółdzielcze lub prywatne, zatrzymuje się 
odpowiednią część kaucji na zabezpieczenie należytego 
i termin owego usunięcia usterek. Nie dotyczy to spół­
dzielni zrównanych pod względem udzielania im za­
mówień z · przedsiębiorstwami państwowymi na pod­
stawie art. 8 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 lutego 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 73 
i Nr 58, poz. 448). 

III. Rejestracja należności wykonawców w zakresie 
robót, wykonanych dla zamawiających, należących rlo 
kategorii jednostek uprawnionych do korzystania ze 

ś~odków planu inwestycyjnego na rok 195I. 

§ 13. Rejestracji podlegają wyłącznie należności 
z tytułu robót, ustalone sprawdzonymi i potwierdzony­
mi lub - w przypadkach określonych w § 18 powo­
łanego w § 10 zarządzenia Przewodniczącego Pań­

sl':nwej Komisji · Planowania Gospodarczego - przy­
jętymi rachunkami ostatecznymi, oraz koszty odbioru 
(§ 10), o ile nie mają pokrycia w środkach określonych 
w § 6 ust. 1. 

§ 14. Wszystkie nie pokryte faktury (całkowicie 
lub częściowo) dotyczące robót objętych niniejszym 
zarządzeniem, a znajdujące się w bankach, powinny 
być zwrócone wykonawcom w ciągu 10 dni od . daty 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 15. Celem zarejestrowania należności wynika­
jących z rachunku wykonawcy obowiązani są w ciągu 
7 dni · od daty odbioru robót złożyć w oddziałach ban­
ków, .właściwych dla finansowania inwestycji zama­
wiającego, rachunki ostateczne, sprawdzone i zaopatrzo-
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ne stwierdzeniem odbioru robót przez zamawiającego. 

§ 16. W zakresie robót już odebranych przed wej­
ściem w życie niniejszego zarządzenia lub przyjętych 

do dnia 5 września 1950 r. w rozumieniu § 18 powoła­
nego w § 10 zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego wykonawcy 
obov;iązani są złożyć w oddziałach banków, właściwych 
dla f inansowania inwestycji zamawiającego, rachunki 
ostateczne zaopatrzone w odpowiednie stwierdzenie za­
mawiającego w ciągu 14 dni od daty wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia. 

§ 17. Ostateczny termin składania rachunków 
przez wykonawców upływa z dniem 15 kwietnia 1951 r. 

§ 18. Zamawiający (użytkownicy) zobowiązani są 

zgłosić w terminie do dnti a 15 kwietnia 1951 r. oddzia­
łom banków finansujących ich inwestycje wysokość 
powstałych kosztów odbiorów ostatecznych, przewi­
dzianych VI § 10, przedkładając zarazem odpowiednie 
d okumenty. 

§ 19. Oddziały banków, właściwe dla finansowa­
nia inwestycji zamawiaj ących, zułożą na pDdstawie zło­

żonych r achunków rejestr według załączonego wzoru, 
odrębnie dla zamawiaj ących podlegają~ych w zakre­
sie inwestycji na 1951 r . planowaniu centralnemu i od­
rębnie ella zamawiających podlegaj ących w zakresie 
inwestycji na 1951 r . planowaniu terenow~mu. Rubry­
ka 8 rejestru wypełniana j est w wysokości określonej 

w § 12 powołanego w § 10 zarządzenia Przewodniczą­
cego Państwowej Komis ji Planowania Gospodarczego. 
Rubryka 9 r ejestru wypełniana j est n a podstawie zgło­
szeń zamawiających (użytkowników), o których mowa 
w § 18. 

§ 20. Na podstawie rejestrów (§ 19) centrale ban­
ków finansujących inwestycje przedłożą Ministerstwu 
Finansów (Departament Inwestycji i Budownictwa) 
w terminie do dnia 30 kwietnia 1951 r . łączne zesta­
wienia, odrębnie co do zamawiających podlegających 
w zakresie inwestycji na 1951 r. planowaniu central­
nemu i odrębnie co do zamawiających podlegających 
w zakresie inwestycji na 1951 r. planowaniu tereno­
wemu. 

IV. Rejestracja należności wykonawców w zakresie 
robót wykonanych dla zamawiających, finansujących 

w 1951 r. swoje inwestycje ze środków budżeto'Yych 
poza planem inwestycyjnym. . 

§ 21. Rejestracji podlegają wyłącznie należności 

z tytułu robót, ustalone sprawdzonymi i potwierdzo­
nymi lub - w przypadkach określonych w § 18 powo­
łanego w § 10 zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego - przyjętymi 
rachunkami ostatecznymi. 

§ 22. Postanowienia § 14 niniejszego zarządzenia 
mają odpowiednie zastosowanie. 

§ 23. Celem zarejestrowania należności, wynika­
jących z rachunków, wykonawcy zobowiązani są w cią­

gu 14 dni od daty odbioru robót złożyć w oddziale 
banku finansującego ich eksploatację, rachunki osta­
teczne sprawdzóne i zaopatrzone w stwierdzenie od­
bioru robót przez zamawiającego. 

§ 24. W zakresie robót już odebranych przed 
wejściem w życie niniejszego zarządzenia lub przyję­
tych do dnia 5 września 1950 r. w rozumieniu § 18 po­
wołanego w § 10 zarządzenia Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego wykonaw­
cy obowiązani są złożyć w oddziałach banków fdnan-

sujących ich eksploatację rachunki ostateczne zaopa­
trzone w odpowiednie stwierdzenie zamawiającego 
w ciągu 7 dni od daty wej ścia w życie niniejszego za­
rządzenia . 

§ 25. Ostateczny termin składania rachunków 
przez wykonawców upływa z dniem 15 kwietnia 1951 r. 

§ 26. Banki finansujące eksploatację wykonaw­
ców prześlą rachunki, o których mowa w §§ 24 
i 25, w dniu 15 kwietnia 1951 r. do Narodowego Ban­
ku Polskiego. 

V. RozrachuneI{ za stwierdzone ustei"ki wykonania. 

§ 27. W przypadku gdy wykonawca w wyzna­
czonym terminie nie usunął stwierdzonych usterek, 
użytkownik lub zamawiający, jeśli j est on jednocze­
śnie użytkownikiem, usuvh je na koszt w ykonawcy, 
przy czym obo ',viązują następujące zasady rozliczeń: 

1) jeśli n a zabezpieczenie należytego i terminowego 
usun ięcia usterek zamawjający zatrzymał część 
nal eżności przypadaj ącej wykonawcy, faktury lub 
rozliczenia z tytułu usuni ęc ia us.1erek pokrywane 
są z kwot cclprowadzonych na zablokow ane jego 
konto; 

2) j eżeli zamawiający nie jest rÓ\Xłllocześnie użyt­

kownik Iem, upoważni on użytkownika do dyspono­
wania kwotą zablokowaną na zabezpieczenie usu­
nięcia usterek; 

3. w przypadku gdy usterki zostaną usunięte kosztem 
mniejszym od przyj ętego w wycenie usterek, nie 
wykorzystana część kwoty zablokowanej podlega 
wypłacie na rzecz wykonawcy; 

4) jeżeli s tosownie do obowiązuj ących przepisów nie 
została zatr zymana żadna kwota na zablokowa­
nym k oncie wykonawcy, zamawiający (użytkow­

nik) w przypadku usunięcia usterek we własnym 
zakresie wys tawia fakturę na wykonawcę według 
efektywnych kosztów. W przypadku gdy usunięcie 
usterek zostalo wykonane systemem zleconym, 
wykonawca, który usunął usterki, wystawia fak­
turę na zamawiaj ącego (użytkownika), który po­
krywa ją ze środków obrotowych. Zamawiający 

(użytkownik) wystawia refakturę na wykonawcę, 

który był zobowiązany do usunięcia usterek. .Je­
żeli zamaw1a] "ącym (użytkownikiem) jest jed­
nostka budzetowa, pokrywa ona fakturę ze środ­
ków budżetowych i wzywa przedsięb iorstwo, 
które było zobowiązane do usunięcia usterek, do 
przekazania jej zapłaconej za usunięcie usterek 
kwoty w terminie do dni 14. W przypadku bez­
skutecznego upływu tego terminu jednostka budże­
towa zobowiązana jest wystąpić n a drogę postępo­

wania arbitrażowego. 

VI. Postanowienia kollcowe. 

§ 28. W przypadkach, określonych w § 14 powo­
łanegO" w § 10 zarząd zenia Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego, zama­
wiający wprowadza wartość wykonanych inwestycji 
do bilansu !§~_~t.l!!:k 1~eh majątkq trwałego C. f~=. 
duszu własnego. 

NależnOŚCI wykonawcy nie podlegają żadnym prze­
lewom. 

§ 29. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. E. Droiniah 



1' • .fonitor Polski Nr A-13 --168 - 'Poz. 187 1 188 

------- ------ - -- -(;..;;~;;,~-;;dći;i~i-,;--j,~;;k;;j------------

Część _____________________ ............. _._._ .... _. __ 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 30 grudnia 1950 r. 
(poz. 187). 

Dział ________ ._. __ ...... ____ . _ ... . _ .. .... .. __ _ ._ ... __ .... __ ...• 
(wg P.I./51) 

CO do zamawiających podległlJch te­
r enowgm organom jednolitej władzy 
p 31istluowej w rubryce "część" należlJ 
podać dodat kowo nazwę województwa. 

ARKUSZ REJESTRACYJNY 
należności związanych z odbiorem 
robót budowlanych I monta1owych. 
wIJkonanlJch w okresie 1944 - 1949 r. 

-- K w o t a 
SJ.lmbole Charakter Suma S u m a do odpro-

Wysokość 
budżetu wg robotlJ brutto netto do wadzenia pow-

stałgch kosztów -
Lp. planu sfi- Nazwa Nazwa I-inwestIJ- sprawdzo- w)Jpłatg na "fun-

objętlJch § 10 tlO 

nansowania zamawiającego wIJkonawclJ cIJjne nego osta- ostateczne- dusz premii lit. a)-d) niniej- CI 

inwestgcji KR-kapitał- tecznego go za dokona- szego zarządzenia a 
w 1951 r. *) ne remontlJ rachunku racbunku nie odbio-

I rów .. ::;l 

l 2 3 .( 5 6 I 7 8 9 10 

*) nale11J podać spmbol budżetu i k1nsllflkację wgdatków budłetowych na zasadach, PIZlljętlJch w pIanie IwestlJCIJjnllm wraz 
_planem sfinansowania inwestycji na 1951 r. 

" 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 stycmia 1951 r. 

w sprawie zasad bilansowania i sporządzenia sprawozdań rocznych za rok 1950. 

Na podstawie § l ust. l pkt 8 rozsporządzenia Rady 
Ministrów z dnia l kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
dzi·ałarua Ministra FinaDsów i zmiany zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R P. Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje: 

l. Z akr e s o b o w i ą z y w a n i a. 
§ 1. Przepisy zarządzenia niniejszego dotyczą samo­

d zi.elnie bilansujących przedsiębiorstw państwowych, cen­
tral spółdzielczo-państwowych oraz przedsiębiorstw ma'­
jących formę spółek prawa handlowego z udziałem ma­
jątkowym Skarbu Państwa. 

II. P r z e p i s y o g ó l n e. 

§ . 2. Ilekroć w tekście zarządzenia użyto wyrazów: 
.,zarządzenie Ministra Finansów z dnia . 23 września 

1950 r ." - oznaczają one zarządzęnJi.e Ministra Finansów 
:z dnia 23 września 1950 r. w sprawie inwentaryzacjli 
oraz prac przygotowawczych do zamknięć rachunkowych 
(Monitor Polski Nr A-I08, poz. 1358). 

§ 3. Zamkruęcia ksiąg rachunkowych oraz sporzą­
dzenia rocznego bilansu należy dokonać według stanu 
wdruu 31 grudnia 1950 r. 

§ 4. Przed sporządzeniem rocznego bilansu ma być 
p rzeprowadzony pełny spis z natury wszystkich skład­
n ików majątkowych znajdujących się w dyspozycji przed­
siebiorstwa oraz ich wycena w myśl przepisów zarządze­
nia Ministra Finansów z dnia 23 września 1950 r. 

§ 5. . Na wszelkie operacje podlegające księgowaniu 
w roku 1950 powinny być sporządzone odpowiednie do­
kumentyi zaksięgowane na właściwe konta. przed Spo­
rządzeniem bilansu i zamknięciem ksiąg rachunkowych. 

~ 6. Sporząqzenie bilansu rocznego oraz rachunku 
wyn ików dokonuje się w spDsób pozaksięgowy, tzn. bez 

przeksięgowania sald ostatecznych przy pomocy dzienru­
ka na konta "Bilans zamknięcia" i "Rachunek wyników"; 
nie zwalnia to jednak przedsiębiorstw ód obowiązku 
zestawienia obrotów i sald (obrotówka-księga kontroli 
kont) wszystkich kont. Zestawienie, uzgodnione z księ­

garm przedsiębiorntwa i zbilansowane, jest podstawą 
do sporządzenia bilansu netto i rachunku wyników 
przedsiębiorstwa. Zamknięcie kont w księgowości głów­

nej przez wprowadzenie sald, podsumowanie i podkreśle­
nie następuje po zatwierdzeniu bilansu. 

Znosi się konta "Rachunek wyIrików" oraz "Bilans 
zamknięcia", przewidziane w poszczególnych planach 
kont. 

§ 7. W związku z wprowadzeruem z dniem 1 stycz­
nia 1951 r. zmian w obowiązujących planach kont należy 
dokonać przekształcerua bilansu początkowego wniesio-
nego w dawnym układzie na konto "Bilans otwarcia" 
przy pomocy dwóch kont pomocruiczych "Bilans otwar­
cia -'- aktywa do przekształcenia", "Bilans otwarcia -
pasywa do przekształcenia". W zakresie techniki prze­
kształcenia należy przez analogię zastosować przepisy, 
podane w dziale C zarządzenia Przewodniczącego Pai!­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z drua 19 
listopada 1949 r. w sprawie zasad sporządzania zamknięć 
rachunkowych w roku 1949 (Biuletyn Finansowy 
P.K.P.G. Nr 8) . 

Przedsiębiorstwa wykonawstwa inwestycyjnego, pod­
ległe b. Ministerstwu Budownictwa, dostosują bilans 
zamknięcia do układu planu kont, który obowiązywać 
będzie od 1 . stycznia 1951 r., na zasadzie instrukcji 
sz<;zegół()vrych, . które wydadzą Ministerstwo Budo).'mi­
ctwa Miąst iOsi.el;Bi oraz Ministerstwo Budownktwa 
Przemysłowego w porozumieniu z Ministerstwem Fi­
nansÓw. 


